ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

 ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН

ЛАГАНСК РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИН

АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР

__________________________________________________________________________________

31 июля 2023 г.                                                                                                                              № 227

О внесении изменений и дополнений в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядка и условий предоставления такого

имущества в аренду, утвержденный постановлением Администрации Лаганского районного муниципального

образования Республики Калмыкия от 7 сентября 2016г. № 300 (с изменениями от 02.10.2020 г. № 203, 29.12.2020 г. №

273)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 г. № 605-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Лаганского районного

муниципального образования Республики Калмыкия, Администрация

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия

постановляет:

1. Внести в Порядок формирования, ведения, обязательного

опубликования перечня муниципального имущества свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства и самозанятых граждан, а также порядка и условий

предоставления такого имущества в аренду, утвержденный Постановлением

Администрации Лаганского районного муниципального образования

Республики Калмыкия от 07.09.2016 г. № 300 следующие изменения:

1.1. в пункте 2.1., пункте 2.2., в подпункте 1 пункта 2.4. после слов

«особенностях отчуждения» дополнить словами «движимого и»;

1.2. пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«Установить срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в

муниципальной собственности Лаганского районного муниципального

образования Республики Калмыкия и приобретаемого субъектами малого и

среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на

приобретение такого имущества, - пять лет для невижимого имущества и три

года для движимого имущества.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования

(обнародования).

Врип Главы Лаганского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)       Когаев Ю.С.